


Hoofdgroep I MW/MSP 
Faxnummer 1 (043) 389 75 38 
Ons kenmerk I CD8312 

2000/47761 
Bijlage(n) I 

Provincie 
Limburg 

Burgemeester en Wethouders van de 
gemeente Maastricht 
Postbus 1992 
620 1 BZ MAASTRICHT 

Behandeld 
Doorkiesnummer 
Uw kenmerk 

( T. Dubois 
1 (043) 389 75 23 
I 

Maastricht 1 9 november 2000 
VERZe)&jiiJ i ,  2 ,  , 

i U ieiuJ 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN LIMBURG, 

gezien het verzoek v a t i  liet college van burgemeester en we-;ilciuclers van de gcmezi;:~ 
Maastricht d.d. 19 oktober 2000 - ingekomen op 20 oktober 2000 - om vaststelling 
van hogere grenswaarden als bedoeld in artikel 66 van de Wet geluidhinder ten 
behoeve van 3 woningen aan de Ireneweg (bestemmingsplan "Kern Borgharen"); 

overwegende dat van de zijde van de Inspectie Milieuhygiëne Zuid geen advies is 
uitgebracht; 

overwegende, dat het college van burgemeester en wethouders van Maastricht conform 
het bepaalde in artikel 11, eerste lid, van het "Besluit grenswaarden binnen zones 
rond industrieterreinen" het voornemen tot het indienen van bovenvermeld verzoek 
heeft bekendgemaakt op 20 september 2000; 

dat het ontwerpverzoek met de daarbij behorende bescheiden door het college van 
burgemeester en wethouders van Maastricht op 21 september 2000 in het 
gemeentehuis ter inzage is gelegd en dat gedurende vier weken gelegenheid heeft 
bestaan ten aanzien van het ontwerp schriftelijk opmerkingen te maken; 

dat op 17 oktober 2000 om 16.30 uur een openbare zitting als bedoeld in artikel 14a, 
eerste lid, van voorgenoemd besluit heeft plaats gevonden; 

dat met betrekking tot het ontwerpverzoek geen opmerkingen zijn gemaakt; 

dat gebleken is, dat toepassing van maatregelen om de geluidbelasting van de 
betrokken gevels te reduceren tot de maximale voorkeursgrenswaarde van 50 dB@) 
voor woningen onvoldoende doeltreffend zou zijn c.q. overwegende bezwaren van 

s.v.p bij beantwoording 
datum en kenmerk 
vermelden 

Bezoekadres: 
Limburglaan 10 
NL-6229 GA Maastricht 

Postbus 5700 
NL-6202 MA Maastricht 
postbus@prvlirnbiirg n1 

Tel +3 1 (0)43 389 99 99 
Fax. +3 1 (0)43 36 1 80 99 
www.limburg.nl 

B;inl<rel<enin,q ING 
67 94 1 1 372 
Postbarl< nr 106074 1 



stedenbouwkundige verkeerskundige, landschappelijke en financiële aard zou 
ontmoeten; 

dat sprake is van een gevel met ramen die niet geopend kunnen worden, een 
zogenaamde dove gevel; 

gelet op het bepaalde in de Wet geluidhinder juncto het bepaalde in het "Besluit 
grenswaarden binnen zones rond industrieterreinen"; 

BESLUITEN: 

I het verzoek van het college van burgemeester en wethouders van Maastricht d.d. 
19 oktober 2000 om vaststelling van hogere grenswaarden als bedoeld in artikel 
66 van de Wet geluidhinder ten behoeve van 3 woningen aan de Ireneweg in te 
willigen; 

I1 de navolgende verhoogde grenswaarden vast te stellen: 
industrielawaai 
maximaal 53  dB(A) t. p.v. de Ireneweg t.g.v. het industrieterrein 

"Beatrixhaven" voor 3 woningen 

een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde en gewaarmerkte 
aanvraag; 

dat overigens wordt opgemerkt, dat in deze enkel het geluidaspect aan de orde is 
en dat voor wat betreft het aspect ruimtelijke ordening er in de daarvoor 
geëigende procedures nog een afzonderlijke beoordeling dient plaats te vinden; 

I11 het college van burgemeester en wethouders van Maastricht te verzoeken dit 
besluit overeenkomstig afdeling 3.6 van de Algemene wet bestuursrecht bekend 
te maken; 

IV afschrift van dit besluit te zenden aan: 
a. de Inspectie Milieuhygiëne Zuid, Postbus 6 195, 5600 HD Eindhoven, ter 

kennisneming; 
b. de Inspecteur van de Volkshuisvesting, Postbus 11 18, 

620 1 BC Maastricht, ter kennisneming. 



Belanghebbenden kunnen door indiening van een gemotiveerd bezwaarschrift binnen 
zes weken na  de dag waarop deze beschikking is bekend gemaakt bezwaar maken bij 
Gedeputeerde Staten van Limburg, t.a.v. Awb-secretariaat, afdeling AJZ, Postbus 
5700, 6202 MA Maastricht. 

Gedeputeerde Staten van Limburg 
namens dezen, 

gshoofd Stedelijke Leefomgeving - - 
hoofdgroep Milieu en water 


	Untitled



